ИНЖАВИНСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2022 года             р. п. Инжавино                         №  57

О внесении изменений в решение Инжавинского районного

Совета народных депутатов от 27.12.2021г. № 60 «О районном

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев материалы, внесенные главой района, руководствуясь

Уставом Инжавинского района Тамбовской области и Положением о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Инжавинском районе,

Инжавинский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Инжавинского районного Совета народных

депутатов от 27.12.2021 г. № 60 «О районном бюджете на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022

год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

636 170,9 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 156 042,0 тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 480 128,9 тыс. рублей;

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в

сумме 475 367,6 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности – 3815,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 653 833,6 тыс.

рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Инжавинского

района на 1 января 2023 года в сумме 6 300,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 17 662,7 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

429 955,1 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 147 605,0 тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 282 350,1 тыс. рублей;

2

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в

сумме 277 936,2 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности – 3211,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 429 955,1 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3880,0 тыс.

рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Инжавинского

района на 1 января 2024 года в сумме 6 300,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 0,0   тыс. рублей;

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

419 944,2 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 154 905,0 тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 265 039,2 тыс. рублей;

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в

сумме 260 625,6 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности – 2 977,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 419 944,2 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8120,0 тыс.

рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Инжавинского

района на 1 января 2025 года в сумме 6 300,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 0,0   тыс. рублей;»;

 2) часть 2 пункта 18 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) увеличение и перераспределение бюджетных ассигнований по

кодам бюджетной классификации расходов в пределах средств,

предусмотренных соответствующим главным распорядителям средств

районного бюджета, в целях выполнения условий предоставления из бюджета

Тамбовской области дотаций на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности районного бюджета, предоставляемых в порядке и на

условиях, установленных Правительством Тамбовской области, а также иных

межбюджетных трансфертов.

2.  Внести изменения в отдельные положения приложений 3,4,5,6,14 к

решению согласно приложениям 1,2,3,4,5.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Инжавинский вестник» и

разместить на сайте сетевого издания РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

 4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

 Действие пункта 2 части 1 настоящего решения распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Председатель районного                                  Глава Инжавинского района

Совета народных депутатов

                О.В. Маркин                                                                     Г.В. Селезнев

garantf1://28009835.17934/